
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 
 
 

ПРИКАЗ 
 

14 марта  2025 г.                                                                                           №24-осн 
 

Об организации пришкольного оздоровительного  
лагеря с дневным пребыванием детей  

в период весенних каникул  
в МКОУ «Октябрьский центр образования»  

в 2024 – 2025 учебном году 
 

В целях организованного обеспечения весеннего отдыха, занятости, 
оздоровления детей и подростков МКОУ «Октябрьский центр образования», 
руководствуясь приказом комитета по образованию от 10.02.2025 № 52 «О 
принятии мер к организации работы лагерей с дневным пребыванием детей и 
подростков в весенний, летний, осенний период 2025 года», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в МКОУ «Октябрьский центр образования» пришкольного 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей с 
продолжительностью смены с 24 марта 2025 года по 28 марта 2025 года с 3-х 
разовым питанием и обеспечить создание условий для работы лагеря, 
соблюдения режима отдыха, установленных санитарно-гигиенических норм, 
производственного контроля, питания, правил техники безопасности, 
противопожарного и пропускного режима. 

2. Назначить начальником пришкольного оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей Суворову А.Н., учителя начальных классов. 

2.1.Назначить педагогом-организатором пришкольного оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей, педагога – организатора Сычёву Т.Е. 

3.  Установить: 
- норму расходов на набор продуктов питания на одного ребенка – 393,25 

рублей   в день при 3-х разовом питании; 
- режим работы лагеря: начало работ – 09:00, окончание работы – 18:00. 
4. Определить: 
4.1 количество детей для пребывания в пришкольном оздоровительном 
лагере – 66 человек. 
В  том числе количество спален для детей до 10 лет  

– 1 спальная для девочек и 1 спальная для мальчиков на первом этаже. 
   4.2 для организации игровых мероприятий и отдыха детей: 

    Игровые комнаты: 
      -  кабинет № 1 общей площадью 46,3 м ² 
      -  кабинет № 3 общей площадью 45,3 м 2 

      -  кабинет № 5 общей площадью 44,3м ² 



 
  
  
 4.3. Для организации дневного сна для ослабленных детей и детей в возрасте 
до 10 лет будут использоваться раскладные кровати с жестким ложе: 

  Спальни для мальчиков: 
- кабинет № 14 общей площадью 29,9 м ² 
 Спальни для девочек: 
-кабинет № 2 общей площадью 47,5 м ² 

  4.4. Для организации спортивных мероприятий в ненастные дни, 
использовать школьный спортивный зал площадью: 191,8 м2 . 

5 .Укомплектовать кадрами пришкольный оздоровительный лагерь с 
дневным пребыванием в следующем составе: 

5.1. воспитатели учителя: 
1. Буянова Анастасия Андреевна 
2. Волчкова Виктория Витальевна 
3. Дикая Анна Петровна 
4. Зырянова Наталья Ивановна 
5. Карлова Наталья Викторовна 
6. Климушкин Евгений Владимирович 
7. Сычёва Татьяна Евгеньевна 
8. Леонова Любовь Васильевна 
9. Сёмина Светлана Михайловна 
10. Федорцова Наталья Юрьевна 
11. Филатова Татьяна Алексеевна 
12. Хусаинова Татьяна Тимофеевна 
13. Чудакова Надежда Николаевна 

5.2. Инструктор по физической культуре  
    - Климушкина Елена Антоновна 

5.3 Буфетчик  
- Комарова Татьяна Владимировна 
5.4 Кухонный рабочий 
-  Абдурахимова Саида  Саидхоновна 
5.5. Технический персонал 
- Басова Валентитна Степановна 
- Лысова Светлана Александровна



 
6. Ответственность за соблюдение санитарно – гигиенических норм в 

соответствии с приказом ГУЗ ТО «Киреевская ЦРБ» возложить на 
медицинскую сестру (по согласованию) (график работы ежедневно с 
понедельника по пятницу (без субботы) с 08:00 до 16:18. 

7. Ответственность за проведение инструктажа по противопожарной 
безопасности, правилам  поведения учащихся на улице и при 
проведении массовых мероприятий возложить на делопроизводителя 
Чекмазову Е.Н.  и начальника пришкольного оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием Суворову А.Н.. 

8. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих 
в пришкольном оздоровительном лагере с дневным пребыванием 
возложить персонально ответственность на директора центра, 
начальника пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием, воспитателей, инструктора по физической культуре. 
 
                                                   
         Заместитель директора по ДО 
МКОУ «Октябрьский центр образования»                                Н.А.Домнова     

 
 
 
 

 

 


		2025-03-19T12:51:28+0300
	Поликарпова Н.А.




